

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை

நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, ஆகஸ்ட் 25, செவ்வாய்க்கிழமை

ஆவணி 8, திருவள்ளூர் ஆண்டு – 2057

காலை 9.30 மணி

1. அவசரப் பொது முக்கியத்துவம் வாய்ந்த நிகழ்வுகள் குறித்த கவன ஈர்ப்பு

(1) டாக்டர் எம்.எஸ். ரவி அவர்கள் கீழ்க்காணும் அவசரப் பொது முக்கியத்துவம் வாய்ந்த நிகழ்வினை மாண்புமிகு மருத்துவம், மருத்துவக் கல்வி மற்றும் மக்கள் நலவாழ்வுத் துறை அமைச்சர் அவர்களின் கவனத்திற்குக் கொண்டு வருவார்:—

"தமிழ்நாட்டில் ஹீமோபிலியா (Hemophilia) மரபணுக் கோளாறால் பாதிக்கப்பட்ட மருத்துவப் பயனாளிகளுக்கு எமிசிஜுமாப் (Emicizumab) என்ற மருந்தை விலையில்லாமல் வழங்க வேண்டியது குறித்து."

(2) திரு. கு. ரவி மனோகரன் அவர்கள் கீழ்க்காணும் அவசரப் பொது முக்கியத்துவம் வாய்ந்த நிகழ்வினை மாண்புமிகு சமூக நீதித் துறை அமைச்சர் அவர்களின் கவனத்திற்குக் கொண்டு வருவார்:—

"பழனி தொகுதி, ஆயக்குடி பேரூராட்சியில் உள்ள அரசு மாணவியர் விடுதிக்கு புதிய கட்டடம் கட்டித்தர வேண்டியது குறித்து."

2. 2026–2027-ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள்

(*) 2026–2027-ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள் மீது விவாதமும், வாக்கெடுப்பும்.

கோரிக்கை எண் 55

இயற்கை வளங்கள் துறை

மாண்புமிகு டாக்டர் டி.கே. பிரபு, இயற்கை வளங்கள் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:—

"இயற்கை வளங்கள் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 55-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.434,09,52,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.3,00,07,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.50,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 27

தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறை

மாண்புமிகு செல்வி ச. கீர்த்தனா, தொழில்துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு
கோருவார்:-

"தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறை
மானியக் கோரிக்கை எண் 27-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில்
ரூ.2,216,74,35,000/-, மூலதனக் கணக்கில்
ரூ.1,515,83,75,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில்
ரூ.660,51,92,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள்
அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 31

தகவல் தொழில்நுட்பவியல் மற்றும் டிஜிட்டல் சேவைகள் துறை

மாண்புமிகு முனைவர் ரா. குமார், செயற்கை நுண்ணறிவு, தகவல்
தொழில்நுட்பவியல் மற்றும் டிஜிட்டல் சேவைகள் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு
கோருவார்:-

"தகவல் தொழில்நுட்பவியல் மற்றும் டிஜிட்டல் சேவைகள்
துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 31-ன் கீழ் வருவாய்க்
கணக்கில் ரூ.288,39,59,000/-, மூலதனக் கணக்கில்
ரூ.109,06,55,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.50,00,000/-
ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு
வழங்கப்பெற வேண்டும்."

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

- & 52. தமிழ்நாடு கட்டட மனை விற்பனை ஒழுங்குமுறை குழுமத்தை மாற்றீடு செய்தது மற்றும் குழுமத்தின் அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்தவும் கடமைகளை ஆற்றவும் நபர்களை நியமனம் செய்தது குறித்து வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் (ந.வ.3(2)) துறையின் 14.7.2026-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண் 145-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (2016-ஆம் ஆண்டு கட்டடம் மற்றும் மனை விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல் மற்றும் மேம்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 16/2016) 82(4) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது)
- & 53. 2019-2020 முதல் 2021-2022-வரையிலான ஆண்டுகளுக்கான தமிழ்நாடு கட்டுமானத் தொழிலாளர்கள் நல வாரியத்தின் இருபத்து ஐந்தாவது முதல் இருபத்து ஏழாவது வரையிலான மூன்று ஆண்டறிக்கைகள். (1982-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உடலுழைப்புத் தொழிலாளர்கள் (வேலை மற்றும் பணி நிலைமைகள் முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 33/1982) 8(5) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றன). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- @ 66. மானியக் கோரிக்கை எண் 55 – இயற்கை வளங்கள் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026–2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 67. மானியக் கோரிக்கை எண் 27 – தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026–2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 68. மானியக் கோரிக்கை எண் 31 – தகவல் தொழில்நுட்பவியல் மற்றும் டிஜிட்டல் சேவைகள் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026–2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- % 69. நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)
- % 70. செய்தி மற்றும் விளம்பரம் (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)
- % 71. எழுதுபொருள் மற்றும் அச்சு (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)
- % 72. பள்ளிக் கல்வித் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)
- % 73. தமிழ் வளர்ச்சி (தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை) மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு பள்ளிக்கல்வி, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் செய்தித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)
- % 74. உயர்கல்வித் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு உயர்கல்வித் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)

**இரா. சாந்தி,
செயலாளர்.**

- (*) வெட்டுத் தீர்மானங்கள் 24.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.
- @ 24.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- % 24.8.2026 அன்று பேரவையில் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்பெற்றன.
- & 25.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெறும்.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

TUESDAY, THE 25TH AUGUST, 2026

AAVANI 8, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

I. CALLING ATTENTION TO MATTERS OF URGENT PUBLIC IMPORTANCE

(1) Dr. M.S. Ravi will call the attention of the Hon. Minister for Health, Medical Education and Family Welfare to a matter of urgent public importance, namely:-

"Need to provide Emicizumab drug at free of cost to the medical beneficiaries suffering from Hemophilia Genetic Disorder in Tamil Nadu."

(2) Thiru. K. Ravimanoharan will call the attention of the Hon. Minister for Social Justice to a matter of urgent public importance, namely:-

"Need to construct a new building for the Government Girls Hostel in Ayakudi Town Panchayat, Palani Constituency."

II. DEMANDS FOR GRANTS FOR THE YEAR 2026-2027

(*) Discussion and Voting of Demands for Grants for the year 2026-2027.

Demand No.55

Natural Resources Department

Hon. **Dr. TK. Prabhu**, Minister for Natural Resources, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.434,09,52,000/- under the Revenue account, Rs.3,00,07,000/- under the Capital account and Rs.50,00,000/- under the Loan account of Demand No.55 - Natural Resources Department."

Demand No.27

Industries, Investment Promotion and Commerce Department

Hon. **Selvi. S. Keerthana**, Minister for Industries, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.2,216,74,35,000/- under the Revenue account, Rs.1,515,83,75,000/- under the Capital account and Rs.660,51,92,000/- under the Loan account of Demand No.27 - Industries, Investment Promotion and Commerce Department."

Demand No.31

Information Technology and Digital Services Department

Hon. Dr. R. Kumar, **Minister for Artificial Intelligence, Information Technology & Digital Services**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.288,39,59,000/- under the Revenue account, Rs.109,06,55,000/- under the Capital account and Rs.50,00,000/- under the Loan account of Demand No.31 - Information Technology and Digital Services Department."

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

- & 52. Notification issued vide G.O.(Ms.) No.145, Housing and Urban [UD3(2)] Department, dated 14th July, 2026 in regard to Supersession of the Tamil Nadu Real Estate Regulatory Authority and appointment of persons to exercise powers and to discharge functions of the Authority. (Laid on the Table of the House under section 82(4) of the Real Estate (Regulation and Development Act, 2016) (Central Act 16 of 2016)).
- & 53. Twenty fifth to Twenty seventh Annual Reports of the Tamil Nadu Construction to Workers Welfare Board for the years 2019-2020 to 2021-2022 (Three Reports). 55. (Laid on the Table of the House under section 8(5) of the Tamil Nadu Manual Workers (Regulation of Employment and Conditions of Work) Act, 1982 (Tamil Nadu Act 33 of 1982)). (Tamil-English)

B. Reports, Notifications and Other Papers

- @ 66. Demand No.55 – Policy Note on Natural Resources Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- @ 67. Demand No.27 – Policy Note on Industries, Investment Promotion and Commerce Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- @ 68. Demand No.31 – Policy Note on Information Technology and Digital Services Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- % 69. Announcements made by the Hon. Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Municipal Administration and Water Supply Department, 2026-2027. (Tamil)
- % 70. Announcements made by the Hon. Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Information and Publicity (Tamil Development and Information Department), 2026-2027. (Tamil)

- % 71. Announcements made by the Hon. Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Stationery and Printing (Tamil Development and Information Department), 2026-2027. (Tamil)
- % 72. Announcements made by the Hon. Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on School Education Department, 2026-2027. (Tamil)
- % 73. Announcements made by the Hon. Minister for School Education, Tamil Development, Information and Publicity on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Tamil Development (Tamil Development and Information Department), 2026-2027. (Tamil)
- % 74. Announcements made by the Hon. Minister for Higher Education on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Higher Education Department, 2026-2027. (Tamil)

**R. SANTHI,
SECRETARY.**

- (*) Cut Motions sent to the Members on 24.8.2026.
- @ Sent to the Members on 24.8.2026.
- % Circulated to the Members in the Assembly Chamber on 24.8.2026.
- & Will be sent to the Members on 25.8.2026.